
Broj 3/2023. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 21. veljače 2023. Stranica 1 

 
 

 

 
 
 

SADRŽAJ 
 
 

AKTI ŽUPANA 
 

12. RJEŠENJE o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Petra Studenca  
      Kanfanar ................................................................................................................................... 2 

13. PRVE IZMJENE I DOPUNE  PLANA PRIJMA U SLUŽBU U UPRAVNA TIJELA  
      ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU ................................................................................ 2 

14. ODLUKA o osnivanju i imenovanju članova Odbora za vrednovanje Plana razvoja  Istarske  
      županije za razdoblje 2022. - 2027. godine ............................................................................... 4 

 

 
AKT OPĆINE FAŽANA 

 

14. ODLUKA o visini naknada za usluge parkiranja na području Općine Fažana ............................ 5 

 

 

AKT OPĆINE LANIŠĆE 

 

6. ODLUKA o imenovanju Zapovjednika Područne vatrogasne zajednice Buzet ............................. 6 

 

 
 
 
 
  



Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 21. veljače 2023.  Broj 3/2023.  

 
 

AKTI ŽUPANA 
 

12 

Na temelju članka 119. stavak 1. podstavak 3. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
(»Narodne novine«, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 
– ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 
68/18, 98/19 i 64/20) i članka 65. točka 6. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 
10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan 
Istarske županije dana 03. veljače 2023. godine, 
donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Školskog odbora 
Osnovne škole Petra Studenca Kanfanar 

1. Za članove Školskog odbora Osnovne škole Petra 
Studenca Kanfanar iz reda osnivača imenuju se: 
 

 Ivana Maružin 

 Entoni Mišan 

 Sandra Orbanić 
 

2. Članovi Školskog odbora iz točke 1. imenuju se na 
vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 
imenovani. Mandat članova teče od dana 
konstituiranja Školskog odbora. 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 602-02/23-02/02 

URBROJ: 2163-01/11-23-02 
Pula, 03. veljače 2023. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 

 

13 

Na temelju članka 10. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 
86/08, 61/1,  4/18 i 112/19), te čl. 65. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 
20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske županije 
dana 13. veljače 2023. godine, donosi  

PRVE IZMJENE I DOPUNE 
 PLANA PRIJMA U SLUŽBU U UPRAVNA TIJELA 

ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 
I. 

U Planu prijma u službu u upravna tijela 
Istarske županije za 2023. godinu („Službene novine 
Istarske županije“, br. 2/23), utvrđuje se prijam 
službenika i namještenika u upravna tijela Istarske 
županije tijekom 2023. godine, te se stoga 
djelomično mijenja i dopunjuje točka VI i to na način 
da se tekstualni uvod ne mijenja već se mijenja 
tabelarni prikaz potrebnih radnih mjesta i glasi:   

 

  
       

Red 

br. 
Naziv upravnog tijela 

Stanje popunjenosti radnih 

mjesta 

Na dan 31. prosinca 2022.  

Potreban broj službenika i 

namještenika na određeno 

vrijeme u 2023. godini 
Potreban 

broj 

službenika 

na 

neodređeno 

vrijeme u 

2023. 

godini 

Prijam na 

poslovima 

provedbe 

međunarodnih 

projekata, 

prijam zbog 

povećanog 

opsega 

poslova ili 

zamjene 

Redovan 

prijam 

(vježbenici) 
Službenici Namještenici 

1. 
Stručna služba 

Skupštine  
10 2  1  

2. 

Upravni odjel za, 

prostorno uređenje i 

gradnju  

45  6 1 2 

3. 
Upravni odjel za 

proračun i financije 
28     

4. 
Upravni odjel za održivi 

razvoj 
14     

5. Upravni odjel za turizam 19    2 



Broj 3/2023. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 21. veljače 2023. Stranica 3 

 
 

 

Red 

br. 
Naziv upravnog tijela 

Stanje popunjenosti radnih 

mjesta 

Na dan 31. prosinca 2022.  

Potreban broj službenika i 

namještenika na određeno 

vrijeme u 2023. godini 
Potreban 

broj 

službenika 

na 

neodređeno 

vrijeme u 

2023. 

godini 

Prijam na 

poslovima 

provedbe 

međunarodnih 

projekata, 

prijam zbog 

povećanog 

opsega 

poslova ili 

zamjene 

Redovan 

prijam 

(vježbenici) 
Službenici Namještenici 

6. 

Upravni odjel za 

poljoprivredu, 

šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodno 

gospodarstvo 

            14    1 

7. 

Upravni odjel za 

zdravstvo i socijalnu 

skrb 

18    1 

8. 

Upravni odjel za 

obrazovanje,  sport i 

tehničku kulturu  
18     

9. 

Upravni odjel za 

talijansku nacionalnu 

zajednicu i druge etničke 

skupine 

5     

10. Kabinet župana 13 4    

11 
Upravni odjel za kulturu i 

zavičajnost  
7     

12. 
Upravni odjel za 

gospodarstvo 
17   

1 

(na projektu) 
2 

13. 
Služba za unutarnju 

reviziju  
2    1 

14 

Upravni odjel za opću 

upravu i imovinsko-

pravne poslove  

77 5 1 1 3 

 

SVEUKUPNO  
287 11 7 4 12 

  

II. 
 U ostalom dijelu Plan prijema u službu u upravna tijela Istarske županije u 2023. godini  ostaje 
neizmijenjen.  

 
III. 

 Prije raspisivanja natječaja ili oglasa za pojedina radna mjesta pročelnici su dužni zatražiti dodatnu 
suglasnost Župana Istarske županije. 

Upravna tijela Istarske županije, za koje se planira zapošljavanje, popunjavat će radna mjesta prema 
ovim  Izmjenama i dopunama Plana prijma u službu u upravna tijela Istarske županije za 2023. godinu, u 
skladu s Pravilnikom o unutarnjem redu. 

Popunjavanje radnih mjesta provodit će se u skladu s osiguranim financijskim sredstvima za plaće 
zaposlenih.  

IV. 
 Prve izmjene i dopune Plana prijma u službu upravnih tijela Istarske županije za 2023. godinu stupaju 
na snagu prvi dan nakon dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“.  
 
KLASA: 100-01/23-01/01 
URBROJ: 2163-01/11-23-19 
Pula, 13. veljače 2023.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 



Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 21. veljače 2023.  Broj 3/2023.  

 
 

 

 

14 

Na temelju članka 48. Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, broj 123/17 i 151/22), članka 10. 

Pravilnika o provedbi postupka vrednovanja 

(„Narodne novine“, br. 66/19) te članka 65. i 85. 

Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 

10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan 

Istarske županije dana 17. veljače  2023. godine, 

donosi 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju članova Odbora za 

vrednovanje Plana razvoja  Istarske županije za 
razdoblje 2022. - 2027. godine 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osniva se Odbor za 

vrednovanje Plana razvoja Istarske županije za 

razdoblje  2022. - 2027. godine (u daljnjem tekstu: 

Odbor za vrednovanje) te se imenuju njegovi članovi. 

 

Članak 2. 

 

Odbor za vrednovanje nadležan je za 

provedbu postupka vrednovanja sukladno 

odredbama Pravilnika o provedbi postupka 

vrednovanja („Narodne novine“, br. 66/19) i Odluke o 

početku postupka vrednovanja Plana razvoja 

Istarske županije za razdoblje 2022. - 2027. godine 

(„Službene novine Istarske županije“, br. 12/21 i 

2/23). 

 

Vrste vrednovanja za čiju je provedbu ovlašten 

Odbor za vrednovanje su: 

- vrednovanje tijekom izrade (prethodno 

vrednovanje), 

- vrednovanje tijekom provedbe, 

- vrednovanje nakon provedbe (naknadno 

vrednovanje). 

 

Članak 3. 

 

U sastav Odbora za vrednovanje imenuju se: 

1. Igor Jurčić, predstavnik javne ustanove 

„Regionalni koordinator Istarske županije za 

europske programe i fondove – Coordinatore 

regionale della Regione Istriana per i programmi 

e fondi europei“, za predsjednika Odbora za 

vrednovanje; 

2. Franca Moscarda, predstavnica Istarske 

županije, za dopredsjednicu Odbora za 

vrednovanje; 

3. Mario Mačković, predstavnik Ministarstva 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, 

za člana Odbora za vrednovanje. 

 

 

Članak 4. 

 

Uloga je Istarske županije, javne ustanove 

„Regionalni koordinator Istarske županije za 

europske programe i fondove – Coordinatore 

regionale della Regione Istriana per i programmi e 

fondi europei“ i Odbora za vrednovanje osigurati 

sukladnost s opisom djelovanja, olakšati pristup 

potrebnim informacijama te osigurati kvalitetu 

provedbe postupka vrednovanja. 

 

Članak 5. 

 

Koordinaciju provedbe aktivnosti te stručne i 

administrativne poslove za potrebe Odbora za 

vrednovanje obavljat će javna ustanova „Regionalni 

koordinator Istarske županije za europske programe 

i fondove – Coordinatore regionale della Regione 

Istriana per i programmi e fondi europei“. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 

 

KLASA: 977-01/23-01/02 
URBROJ: 2163-01/11-23-10 
Pula, 17. veljače 2023. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 

 
  



Broj 3/2023. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 21. veljače 2023. Stranica 5 

 
 

 

AKT OPĆINE FAŽANA 
 

14 

Na temelju članka 54. Statuta Općine Fažana-Fasana („Službene novine Istarske županije“ broj 25/2022) i 
odredbe članka 19. Odluke o organizaciji naplate i kontrole parkiranja na području Općine Fažana-Fasana 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 02/2023) općinski načelnik Općine Fažana donosi 

ODLUKU 
o visini naknada za usluge parkiranja na području Općine Fažana 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje visina naknada za usluge parkiranja na području Općine Fažana, kako slijedi: 

ZONA Satna karta EUR   Napomena 1 Napomena 2 

1 Satna karta 
LJETO 

2,00 1.6.- 30.9. 7-24h 

1 Satna karta 
ZIMA 

1,00 1.10. - 31.5. 7-20h 

2 Satna karta 
LJETO 

1,50 1.6.- 30.9. 7-24h 

2 Satna karta 
ZIMA 

0,50 1.10.- 31.5. 7-20h 

3 Satna karta 
LJETO 

0,70 1.6.- 30.9. 7-24h 

3 Satna karta 
ZIMA 

0,30 1.10.-31.5. 7-20h 

Dnevna parkirna karta automobili (DPK) 30,00 24h nagodba 50%  
240 h 

Dnevna parkirna karta kamperi (DPK) 60,00 24h nagodba 50%  
240 h 

Dnevna parkirna karta autobusi i kamioni (DPK) 80,00 24h nagodba 50%  
240  h 

Dnevna karta autobus, kamper i kamion 
na Badelu  

  40,00     

Mjesečna karta 2. i 3. zona za osobna vozila 40,00 po registraciji   

Tromjesečna karta 2. i 3. zona za 
osobna vozila 

  100,00 po registraciji   

Dnevna karta 2. i 3. zona za goste i turiste koji borave na 
području Općine 

3,00 min. 7 dana   

Ukrcaj-iskrcaj iz autobusa na Badelu 25,00 ulaz-izlaz   

Cjelodnevna karta "P" zona na sezonskim parkiralištima 5,00 1.7.-31.8. 9-16h 

 

Članak 2. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Komunalac Fažana d.o.o. Fažana. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u Službenim novinama Istarske županije. 

Ova odluka objavit će se i na mrežnim stranicama Općine Fažana. 

 
KLASA: 340-01/23-01/0003 
URBROJ: 2168-08-02/00-23-1 
Fažana,13. 02. 2023. 

OPĆINA FAŽANA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Radomir Korać, v.r.  



Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 21. veljače 2023.  Broj 3/2023.  

 
 
 

AKT OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

6 

Na temelju članka 26. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19.), članka 61. Statuta 
Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 
7/21., 20/21. i 22/21.), povodom Zahtjeva za imenovanje Zapovjednika Predsjedništva Područne vatrogasne 
zajednice Buzet, Općinska načelnica donosi  

ODLUKU 
o imenovanju Zapovjednika Područne vatrogasne zajednice Buzet 

Članak 1. 

Zapovjednikom Područne vatrogasne zajednice Buzet imenuje se Denis Prodan iz Buzeta, Peničići 3 
za mandatno razdoblje 2022.-2027. godine. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Istarske 

županije. 
 
KLASA: 250-01/23-01/01 
URBROJ: 2163-23-02/01-23-2 
Lanišće, 20. veljače 2023. 
 
 

OPĆINA LANIŠĆE 
Općinska načelnica 
Roberta Medica, v.r. 

 


